Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Волоконовская средняя общеобразовательная школа №2

имени Героя Советского Союза генерал-майора И.С. Лазаренко

Волоконовского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от «31» августа 2023г. п.Волоконовка

О проведении

мониторинговых исследований уровня

обученности и качества знаний обучающихся

по предметам учебного плана

№231

В соответствии с Положением о внутренней системе мониторинга оценки качества образования

в МБОУ «Волоконовская СОШ №2», Программой внутренней системы мониторинга оценки

качества образования, планом работы школы, в целях выявления затруднений учащихся и

пробелов в знаниях, анализа уровня знаний школьников в сравнении с результатами 2022-2023
учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинговые исследования уровня обученности и качества знаний

обучающихся во 2-11 классах по всем предметам учебного плана:
входной контроль - с 11 сентября по 22 сентября 2023 года;
промежуточный контроль - с 4 декабря по 15 декабря 2023 года;
итоговый контроль - с 16 апреля по 11 мая 2024 года.
2. Панфиловой Л.А. , Шаповаловой Н.Ю., заместителям директора, руководителям школьных

МО Горбачевой М.Н. , Ермошенко Т.И. , Щеблыкиной С.В., Колтуновой А.А. , Головиной О.В. ,

Долинской Л.Н. , Павленко А.А. разработать тексты и критерии проверки контрольных работ

(срезов).

3. Утвердить график оценочных процедур в 1-11 классах на 2023-2024 учебного года.

(Приложение) .

4. Результаты контроля сдать заместителям директора в течение 2х дней после проведения
контрольных работ (срезов).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школ Б.Н. Лаверченко

Уровень

Приложение
к приказу МБОУ «Волоконовская СОШ №2»

№ 231 от 31.08.2023 г.

График

оценочных процедур в 1-11-хклассах

на 2023/24 б уче ныигод

Учебный предмет/ Планируемая дата проведения

предмет оценки оценочной процедуры

Четверть

1 11 111 IV

Начальное общееобразование

1-й класс

Региональные Исследование готовности 04.10
оценочные процедуры первоклассников

к обучению

Оценочные Математика 13.12 15.02 11.05
процедуры

Русскийязык 16.12 22.02 16.05
по инициативе школы

Роднойязык (русский) 14.12 12.05

Литературное чтение 24.10 19.12 13.03 19.05

Окружающий мир 19.10 23.12 10.03 22.05

Технология 25.10 06.12 14.03

Изобразительное искусство 21.10 21.12 03.03

Музыка 17.10 20.12 17.03 24.05

Физическая культура 18.10 12.12 15.03 23.05

2-й класс

Региональные Комплексная региональная 16.09
оценочные процедуры проверочная работа

Оценочные Математика 12.10 21.12 13.03 24.05
процедуры

Русскийязык 14.10
по инициативе школы

12.12 14.02 03.05

Роднойязык (русский) 14.12 22.04

Литературное чтение 05.10 16.12 20.02 19.05

Окружающий мир 15.12 23.05

Иностранный язык 25.10 20.12 14.03 17.05

Технология 19.10 07.12 15.03 12.05

Изобразительное искусство 06.12 10.03 22.05

Музыка 21.10 23.12 17.03 28.04

Физическая культура 17.10 13.12 06.03 16.05

3-й класс

Региональные Комплексная региональная 16.09
оценочные процедуры проверочная работа

Оценочные Русскийязык 24.10 14.12 21.02 19.05
процедуры

Родной язык (русский) 12.12 12.05
по инициативе школы

Литературное чтение 19.12 17.05

Математика 12.10 15.12 22.02 15.05

Окружающиймир 21.10 20.12 10.03 22.05

Иностранный язык 25.10 21.12 15.03 11.05

Технология 18.10 19.12 14.03 16.05

Изобразительное искусство 17.10 23.12 13.03 10.05

Музыка 19.10 26.12 17.03 24.05

Физическая культура 14.10 13.12 09.03 23.05

4-й класс

Федеральные Русскийязык 21.03
оценочные 23.03
процедуры -ВПР

Математика 04.04

Окружающий мир 06.04

Региональные Комплексная региональная 16.09
оценочные процедуры проверочная работа

Оценочные Русскийязык 05.10 16.12 17.02 24.05
процедуры

Роднойязык (русский) 12.12 12.05
по инициативе школы

Литературное чтение 28.10 20.12 13.03 22.05

Математика 17.10 14.12 28.02 15.05

Окружающий мир 24.10 05.12 07.03 16.05

Иностранный язык 26.10 21.12 15.03 03.05

Технология 18.10 06.12 14.03 11.05

Изобразительное искусство 21.10 23.12 10.03 23.05

Музыка 25.10 09.12 17.03 05.05

Физическая культура 19.10 07.12 09.03 17.05

Основное общееобразование

5-й класс

Федеральные Русскийязык 21.03

оценочные Математика 23.03
процедуры -ВПР

Биология 06.04

История 04.04

Оценочные Русскийязык 14.10 14.12 14.04 17.05
процедуры

Роднойязык (русский) 21.10 13.12
по инициативе школы

Литература 26.10 19.12 13.03 19.05

Математика 19.10 26.12 10.03 22.05

Биология 17.10 07.12 22.03 10.05

Иностранныйязык 21.09, 16.12 17.03 15.05
25.10

История 24.10 23.12 20.03 12.05

Обществознание 31.10 06.12 21.03 27.04

География 18.10 20.12 14.03 23.05

Изобразительное искусство 01.12 07.03 26.05

Музыка 09.12 03.03 03 .05

Физическаякультура 12.10 21.12 15.03 24.05

Технология 28.10 12.12 09.03 16.05

6-й класс

Федеральные Русскийязык 21.03
оценочные

Математика 23.03
процедуры -ВПР

Предметна основе 04.04
случайного выбора:

история, обществознание

Предметна основе 06.04
случайного выбора:

биология, география

Федеральные Личностные 09.09
оценочные и метапредметные

процедуры -НИКО результаты обучающихся

Оценочные Русский язык 21.10 23.12 13.03 12.05
процедуры

Родной язык (русский)
по инициативе школы

12.12 24.05

Литература 19.10 07.12 14.03 11.05

Математика 17.10 13.12 17.03 22.05

Биология 18.10 05 .12 07.03 20.04

Иностранныйязык 24.10 19.12 10.03 23.05

История 11.1 О 14.12 09.03 17.05

Обществознание 12.10 09.12 06.03 29.05

География 25.10 20.12 21.03 27.04

Изобразительноеискусство 28.10 19.05

Музыка 26.12 19.05

Физическаякультура 26.10 21.12 15.03 26.05

Технология 06.12 19.05

Оценочные Письменная работа 17.02
процедуры школьного на межпредметной основе

уровня в соответствии для проверки

сФОП читательскойграмотности

7-й класс

Федеральные Русский язык 21.03
оценочные

Математика 23.03
процедуры -ВПР

Предмет на основе 04.04
случайного выбора:

история, география,

обществознание

Предмет на основе 06.04
случайного выбора:

биология, физика

Иностранный язык 25.04

Оценочные Русский язык 16.12 03.03 26.05
процедуры

Родной язык (русский) 23.12 28.04
по инициативе школы

Литература 18.10 20.12 06.03 02.05

Математика 26.10 13.12 17.03 12.05

Информатика 17.10 19.12 13.03 03 .05

Физика 25.10 14.12 15.03 22.04

Биология 11.10 21.12 01.03 22.05

Иностранный язык 01.12 23.05

История 24.10 05.12 24.02 19.05

Обществознание 19.10 12.12 07.03 24.05

География 21.10 30.11 14.03 16.05

Изобразительноеискусство 14.10 26.12 28.02 24.04

Музыка 12.10 06.12 27.02 24.04

Физическаякультура 10.10 07.12 10.03 15.05

Основыбезопасностижизнед 28.10 09.12 09.03 29.05
еятельности

Технология 02.12 17.05

Оценочные Практическая работа 18.02
процедуры школьного в сочетании с письменной

уровня в соответствии (компьютеризованной)
сФОП частью для проверки

цифровой грамотности

8-й класс

Федеральные Русский язык 21 .03
оценочные

Математика 23 .03 процедуры -ВПР

Предмет на основе 04.04
случайного выбора:

история, география,

обществознание

Предмет на основе 06.04
случайного выбора:

биология, физика, химия

Федеральные Личностные 14.09
оценочные и метапредметные

процедуры -НИКО результаты обучающихся

Оценочные Русский язык 14.10 14.12 24.03 14.04,
процедуры 17.05
по инициативе школы

Роднойязык (русский) 21.12 13.12

Литература 26.10 19.12 13.03 19.05

Математика 19.10 26.12 10.03 22.05

Информатика 28.10 07.12 22.03 10.05

Физика 21 .09, 16.12 17.03 15.05
25.10

Биология 24.10 23.12 20.03 12.05

Химия 31.10 06.12 21.03 27.04

Иностранныйязык 18.10 20.12 14.03 23 .05

История 17.10 27.12 07.03 26.05

Обществознание 09.12 03.05

География 12.10 21.12 15.03 24.05

Изобразительноеискусство 12.12 06.03 16.05

Музыка 03.10 17.04

Физическаякультура 04.10 01.12 09.03 02.05

Основы безопасности 02.12 28.04
жизнедеятельности

Технология 05.12 25.04

9-й класс

Федеральные Итоговое собеседование 14.02 15.04
оценочные процедуры (основ (по не

ной) обходи

13.03 мости)

(по не

обходи

мости)

Оценочные Русскийязык 16.12 03.03 26.05
процедуры

Родной язык (русский) 23.12 28.04
по инициативе школы

Литература 18.10 20.12 01.03 12.05

Математика 26.10 13.12 17.03 23.05

Информатика 17.10 19.12 13.03 03.05

Физика 25.10 14.12 15.03 02.04

Биология 11.10 21.12 10.03 22.05

Химия 27.12 24.04

Иностранныйязык 24.10 05.12 28.02 19.05

• История 19.10 01.12 07.03 24.05

Обществознание 21.10 12.12 14.03 16.05

География 14.10 26.12 27.02 26.04

Изобразительное искусство 12.10 06.12 24.02 02.05

Музыка 10.10 07.12 06.03 25.04

Физическая культура 28.10 09.12 20.03 21.04

Технология 02.12 17.05

Оценочные Экспертная оценка процесса 02.04
процедуры школьного и результатов выполнения

уровня в соответствии групповых

сФОП и индивидуальных учебных

исследований и проектов

Среднее общееобразование

10-й класс

Региональные Комплексная регионщ:rьная 16.09
оценочные процедуры проверочная работа

Оценочные Русский язык 21.10 23.12 06.03 12.05
процедуры

Литература 12.12 24.05
по инициативе школы

Математика 19.10 27.12 14.03 11.05

Иностранныйязык 17.10 13.12 17.03 22.05

История 18.10 07.12 10.03 20.04

Химия 24.10 19.12 07.03 23.05

Физика 11.10 14.12 09.03 17.05

Обществознание 12.10 09.12 13.03 29.05

География 25.10 20.12 21.03 27.04

Биология 28.10 19.05

Основы безопасности 26.12 15.05
жизнедеятельности

Физическая культура 06.12 16.05

Оценочные Письменная работа 09.04
процедуры школьного на межпредметной основе

уровня в соответствии для проверки читательской

сФОП грамотности

Практическая 06.12
работав сочетании

с письменной

(компьютеризованной)

частью для проверки

цифровой грамотности

11-й класс

Федеральные Итоговое сочинение 06.12 07.02 10.04
оценочные процедуры (изложение) (поне (по не

обходи обходи

мости) мости)

Оценочные Русский язык 28.09 20.12 14.03 22.05
процедуры

Литература 14.12 11.05
по инициативе школы

Математика 05.10 16.12 17.02 19.05

Иностранныйязык 26.10 21.12 15.03 03.05

История 24.10 05.12 09.03 16.05

Химия 06.12 17.05

Физика 18.10 24.05

Обществознание 12.12 12.05

География 25.10 06.03

Биология 17.10 14.12 28.02 15.05

Физическая культура 09.12 17.05

Оценочные Экспертная оценка процесса 20.03
процедуры школьного и результатов выполнения

уровня в соответствии групповых

сФОП и индивидуальных учебных

исследований и проектов